1 长春高新超达投资有限公司 38,038,477 22.36%

2 中央汇金资产管理有限责任公司 4,297,900 2.53%

3 香港中央结算有限公司 4,128,318 2.43%

4 全国社保基金一一八组合 3,954,615 2.32%

5 全国社保基金一零一组合 2,844,514 1.67%

6 全国社保基金一一四组合 1,446,136 0.85%

7

#浙江义乌市檀真投资管理合伙企业 （有限合伙）－正心谷价

值中国精选私募证券投资基金

1,415,351 0.83%

8 交通银行－易方达50指数证券投资基金 1,316,986 0.77%

9 全国社保基金四一六组合 1,138,755 0.67%

10 全国社保基金一零四组合 913,813 0.54%

合计 59,494,865 34.97%

（二）本次新增股份登记到账后公司前十大股东情况

本次新增股份登记到账后，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 长春高新超达投资有限公司 38,038,477 19.02%

2 金磊 23,261,688 11.63%

3 林殿海 6,600,641 3.30%

4 中央汇金资产管理有限责任公司 4,297,900 2.15%

5 香港中央结算有限公司 4,128,318 2.06%

6 全国社保基金一一八组合 3,954,615 1.98%

7 全国社保基金一零一组合 2,844,514 1.42%

8 全国社保基金一一四组合 1,446,136 0.72%

9

#浙江义乌市檀真投资管理合伙企业 （有限合伙）－正心谷价

值中国精选私募证券投资基金

1,415,351 0.71%

10 交通银行－易方达50指数证券投资基金 1,316,986 0.66%

合计 87,304,626 43.66%

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为生物制药及中成药的研发、生产和销售，辅以房地

产开发、物业管理及房产租赁等业务。本次交易系收购上市公司控股子公司的少数股权，本

次交易完成后，上市公司主营业务不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前， 长春高新的控股股东为超达投资， 超达投资持有长春高新22.36%的股

份；长春高新的实际控制人为长春新区国资委。

在不考虑配套融资的情况下，本次交易前及本次交易完成后（含可转换债券均未转股

及可转换债券全部转股两种情形），上市公司股权结构变化情况如下表所示：

股东名称

重组前 重组后（转股前） 重组后（转股后）

股份数量（股）

股份比例

（%）

股份数量（股）

股份比例

（%）

股份数量（股）

股份比例

（%）

超达投资 38,038,477 22.36 38,038,477 19.02 38,038,477 18.78

金磊 30,000 0.02 23,291,688 11.65 25,882,510 12.78

林殿海 - - 6,600,641 3.30 6,600,641 3.26

其他股东 132,043,788 77.62 132,043,788 66.03 132,043,788 65.19

合计 170,112,265 100.00 199,974,594 100.00 202,565,416 100.00

注：此处假设可转换债券转股股份来源为公司发行股份。

本次交易完成前后，上市公司控股股东均为超达投资，实际控制人均为长春新区国资

委，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次交易不会导致上市公司控制权变

更。

（三）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据大信会计师出具的《审阅报告》，本次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2019年6月30日

实际数 备考数 增幅

总资产 995,795.98 995,795.98 -

归属于母公司所有者权益 589,957.42 579,533.98 -1.77%

归属于上市公司股东的每股净资产 （元/

股）

34.68 28.98 -16.44%

项目

2019年1-6月

实际数 备考数 增幅

营业收入 339,155.41 339,155.41 -

利润总额 122,752.35 122,752.35 -

归属于母公司所有者净利润 72,662.91 96,950.60 33.43%

基本每股收益（元/股） 4.27 4.85 13.58%

稀释每股收益（元/股） 4.27 4.85 13.58%

项目

2018年12月31日

实际数 备考数 增幅

总资产 941,304.57 941,304.57 -

归属于母公司所有者权益 529,504.91 527,607.75 -0.36%

归属于上市公司股东的每股净资产 （元/

股）

31.13 26.38 -15.26%

项目

2018年度

实际数 备考数 增幅

营业收入 537,499.47 537,499.47 -

利润总额 173,292.40 173,292.40 -

归属于母公司所有者净利润 100,649.54 134,042.67 33.18%

基本每股收益（元/股） 5.92 6.70 13.18%

稀释每股收益（元/股） 5.92 6.70 13.18%

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的交易对方不涉及上市公司董事、监事和高级管理人员，故上市公司董事、监

事和高级管理人员的持股数量不存在因本次交易而发生变动的情况。

五、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次交易完成前后，上市公司控股股东均为超达投资，实际控制人均为长春新区国资

委，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化。

六、本次交易完成后上市公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，上市公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规

定的股票上市条件。

第五节 中介机构关于本次交易实施情况的结论性意见

一、独立财务顾问结论性意见

经核查，独立财务顾问认为：

“（一）长春高新本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、法规和规范性文件的

规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。

（二） 长春高新本次资产重组向交易对方发行股份过程操作规范， 符合 《公司法》、

《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，本次交易涉及的标的资

产的过户手续已办理完毕。 相关后续事项的办理不存在实质性的风险和障碍。

（三）根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规

定，本独立财务顾问认为长春高新具备非公开发行股票及相关股份上市的基本条件，同意

推荐长春高新本次非公开发行股票在深圳证券交易所上市。 ”